
Delegatiebesluit gemeente Gorinchem 2025 

De raad van de gemeente Gorinchem; 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 november 2024; 

  

Gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gehoord het Algemeen Bestuur, 

  

Besluit vast te stellen het: 

  

Delegatiebesluit gemeente Gorinchem 2025 

Artikel 1 Delegatie 
Het college delegeert de bevoegdheden als opgenomen in bijlage A, behorend bij dit besluit, aan het 

dagelijks bestuur van de Belastingsamenwerking Rivierenland. De heffing en invordering van belastingen 

wordt hiermee overgedragen. Om de heffing en de invordering van deze belastingen mogelijk te maken 

treedt de gemeente Gorinchem toe tot de Gemeenschappelijke Regeling van de Belastingsamenwerking 

Rivierenland, met dien verstande dat de gemeente Gorinchem zelf ook gedeeltelijk belastingen zal 

heffen en innen. 

Artikel  2  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Artikel  3  Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘’Delegatiebesluit gemeente Gorinchem 2025’’. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 december 2024 

De griffier, 

De voorzitter, 

Nr. 550337 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2024 nr. 550337 31 december 2024 1 



Bijlage  A: Delegatiebesluit gemeente Gorinchem 2025 
  

Bevoegdheid Nr 

Het heffen en innen van de onroerendezaakbelasting. 1 

Het uitvoeren van de Wet Onroerende Zaken. 2 

Het heffen en innen van de roerendezaakbelasting. 3 

Het heffen en innen van de rioolheffing. 4 

Het heffen en innen van de afvalstoffenheffing en reinigingsrechten. 5 

Het heffen en innen van de Diftar. 6 

Het uitvoeren van de Wet Basisregistratie Adressen en Gebouwen. 7 

Het heffen en innen van de Toeristenbelasting. 8 

Het heffen en innen van de Bedrijfsinvesteringszones. 9 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 550337 31 december 2024 2 


